Gestor - Vera Lucia Maria Dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Durval de Moraes, 01

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VMFJNH8W/JOOKK8PHK/XQA

Esta edição encontra-se no site: www.maragogipe.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Maragogipe
1 Quarta-feira • 16 de Janeiro de 2019 • Ano IX • Nº 2391

Prefeitura Municipal de
Maragogipe publica:

• Portaria Nº770/2018, de 26 de novembro de 2018-Dispõe sobre a

exoneração de cargo comissionado e adota outras providencias.
• Portaria Nº819/2018, de 31 de dezembro de 2018-Dispõe sobre

exonerações de Cargos Comissionados e adota outras providências.

    ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE
    GABINETE DA PREFEITA

Rua Durval de Morais, Nº06 Centro – Tel.(75) 3526-1752
CNPJ – 13.784.384/0001-22 – CEP – 44.420-000 – Maragojipe – Bahia – Brasil

PORTARIA Nº770/2018, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

“Dispõe sobre a exoneração de cargo
comissionado e adota outras
providencias.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MARAGOJIPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica artigo 90, inciso II, e com a Lei
Municipal nº018/2009,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERARo Sr. ELTON JADER DOS SANTOS CONCEIÇÃO, do cargo de
Gerente do Departamento de Transportes - DETRANS, da Secretaria Municipal de
Serviços Públicos, Transporte e Meio Ambiente – SEPUMB.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicaçãocom seus efeitos
retroativos a partir do dia 12 de novembro de 2018.

Art. 3º. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maragojipe, 26 de novembro de 2018.

VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS
Prefeita Municipal de Maragojipe

Esta edição encontra-se no site: www.maragogipe.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Maragogipe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VMFJNH8W/JOOKK8PHK/XQA

Quarta-feira
16 de Janeiro de 2019
2 - Ano IX - Nº 2391

Portarias

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE
GABINETE DA PREFEITA

Rua Perciliana Alves de Albergaria, Nº14, Centro, Maragojipe – Ba.
CEP: 44.420-000Tel: (75)3526-1752 / (75)3526-2956

PORTARIA Nº819/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

“Dispõe sobre exonerações de
Cargos Comissionados e adota
outras providências.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MARAGOJIPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica artigo 90, inciso II, e com a
Lei Municipal nº018/2009,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o Sr. ALFREDO DE JESUS SANTANA NETO, do cargo de
confiança de Gerente do Departamento de Fiscalização e Controle - DEFIC, da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer - SEDUC.

Art. 2º - EXONERAR o Sr. ANTÔNIO MARCOS DIAS TELES, do cargo de Chefe
de Divisão da Divisão de Suprimentos e Manutenção de Equipamentos Esportivos -
DSMEE, da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Art. 3º - EXONERARa Sra. JACIARA NEVES DA SILVA BARBOSA, do cargo de
Chefe de Divisão da Divisão de Acompanhamento e Avaliação das Unidades
Escolares - DAAUE, da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer -
SEDUC.

Art. 4º - EXONERAR o Sr. LUAN PEREIRA DA SILVA, do cargo de Chefe de
Divisão da Divisão de Esportes Educacionais - DEE, da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer.

Art. 5º. EXONERAR o Sr. RAIMUNDO JOSÉ BARBOSA, do cargo de confiança
de Chefe de Divisão, da Divisão de Projetos, Patrocínios e Marketing Esportes -
DPPME, da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer - SEDUC.

Art. 6º. EXONERAR o Sr. UELLINGTON DE JESUS PINTO, do cargo de
confiança de Chefe de Divisão da Divisão de Convênios da Educação - DCE, da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer - SEDUC.

Art. 7º. EXONERAR o Sr. VALDO DA SILVA, do cargo de confiança de Chefe de
Gabinete do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Educação, Esporte
e Lazer - SEDUC.

Art. 8º - EXONERAR a Sra. ANDREA COSTA DOS SANTOS, do cargo de
Gerente do Departamento de Desenvolvimento Econômico - DESENCON, da
Secretaria Municipal e Trabalho e Desenvolvimento Econômico - SETRADE.

Esta edição encontra-se no site: www.maragogipe.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Maragogipe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VMFJNH8W/JOOKK8PHK/XQA

Quarta-feira
16 de Janeiro de 2019

3 - Ano IX - Nº 2391

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE
GABINETE DA PREFEITA

Rua Perciliana Alves de Albergaria, Nº14, Centro, Maragojipe – Ba.
CEP: 44.420-000Tel: (75)3526-1752 / (75)3526-2956

Art. 9º - EXONERAR a Sra. PAULA EMANUELE SANTOS DA PURIFICAÇÃO, do
cargo de Gerente do Departamento de Reparação Racial- DERR, da Secretaria
Municipal da Reparação Racial e da Mulher– SERRMU.

Art. 10 - EXONERAR a Sra. ANA FLOR NASCIMENTO DA CRUZ DE SOUZA,
docargo de Secretário Administrativo do Departamento de Saúde Bucal –
DESABU, da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU.

Art. 11. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
retroativos a 14 de dezembro de 2018.

Art. 12. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maragojipe, 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS
Prefeita Municipal de Maragojipe

Esta edição encontra-se no site: www.maragogipe.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Maragogipe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VMFJNH8W/JOOKK8PHK/XQA

Quarta-feira
16 de Janeiro de 2019
4 - Ano IX - Nº 2391

		2019-01-16T15:46:41+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.